
PRZEDMIOTOWE ZASADY OCENIANIA Z MATEMATYKI 

 

Przedmiotowe zasady oceniania z matematyki są zgodne z Wewnątrzszkolnymi zasadami Oceniania  

Nauczanie matematyki odbywa się na podstawie programu „Matematyka z plusem” GWO 

 

Formy sprawdzania wiedzy i umiejętności uczniów: 

1. Prace klasowe: 

 przeprowadza się po zrealizowaniu każdego działu i są zapowiedziane co najmniej na tydzień przed terminem pisania; 

 są obowiązkowe - uczeń opuszczający pracę klasową ma obowiązek napisać ją w terminie 2 tygodni od dnia powrotu 

do szkoły; 

 uczeń ma obowiązek poprawienia oceny niedostatecznej z pracy klasowej w wyznaczonym terminie; 

 uczeń ma prawo poprawić ocenę pozytywną z pracy klasowej; 

Procentowe przeliczanie punktów na oceny za prace klasowe 

0 % - 30 % - niedostateczny 

31 % - 50 % - dopuszczający 

51 % - 70 %  - dostateczny 

71% - 90 %  - dobry 

91% - 99%  - bardzo dobry 

100% - celujący 

2. Sprawdziany, kartkówki: 

 kartkówki niezapowiedziane (obejmują d o  5  lekcji wstecz) lub zapowiedziane z określonego materiału 

3. Prace domowe: 

 praca domowa (zadanie domowe) spełnia ważne funkcje dydaktyczne, począwszy od utrwalania wiadomości 

zdobytych podczas lekcji, poprzez rozwijanie inicjatywy ucznia, po kształcenie samodzielności myślenia i działania. 

celem zadań domowych jest utrwalenie materiału z lekcji, ćwiczenie sprawności rachunkowej; zadania domowe 

stanowią jedną z metod sprawdzania postępów ucznia, które podlegają ocenie zgodnie z WZO. 

 materiał obejmujący zadanie domowe może być sprawdzony w formie pisemnej (kartkówka) lub ustnej jako 

przygotowanie do zajęć; 

4. Praca na lekcji: za aktywne uczestniczenie w lekcji uczeń może otrzymać dodatkową ocenę. 

Inne postanowienia 

 Uczeń jest zobowiązany do posiadania podręcznika, zeszytu, zeszytu ćwiczeń oraz przyborów geometrycznych. 

 Uczeń, który opuścił więcej niż 50% lekcji może nie być klasyfikowany z przedmiotu. 

 Na koniec semestru nie przewiduje się końcowego sprawdzianu zaliczeniowego. 

 Uczeń, który otrzymał ocenę niedostateczną na I semestr i nie zaliczył go w określonym terminie, otrzymuje ocenę 

niedostateczną na koniec roku. 

 Uczeń nieobecny na lekcji ma obowiązek uzupełnić braki wiedzy i umiejętności (nie oznacza to tylko przepisania 

zadań i notatek). Pomoc można uzyskać na zajęciach dydaktyczno-wyrównawczych. 

 Każda ocena wpisana przez nauczyciela w zeszycie/zeszycie ćwiczeń wymaga podpisu rodziców. 

 Uczeń posiadający opinię o dostosowaniu wymagań jest oceniany zgodnie z zaleceniami poradni. 
 


